
 

 

News Release 
２０２２年４月２８日 

 

 

山陽線 瀬野駅～八本松駅間で発生した貨物列車脱線事故 

に関する保安監査の結果を受けて 

 

２０２１年１２月２８日に山陽線 瀬野駅～八本松駅間で発生しました貨物列車脱線事

故に基づく保安監査の結果について、本日４月２８日国土交通省鉄道局長より改善指示を

受けました。この事故で、弊社の貨物鉄道輸送をご利用頂いているお客様、旅客列車をご利

用のお客様、西日本旅客鉄道株式会社ならびにご関係の皆様に多大なご迷惑をお掛けしま

したことを、改めまして深くお詫び申し上げます。 

弊社といたしましては、改善指示内容を重く受け止め、利用運送事業者等、貨物鉄道輸送

に関わる事業者とさらなる連携を図り、安全管理の徹底と同種事故の再発防止に取り組ん

で参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 


